
Meziříčská muzejní noc - Zapojené instituce - Vrtule – svět her a poznání
17.4.2025 - https://mmn.kzvalmez.cz/vystupujici/vrtule-svet-her-a-poznani/vrtule-svet-her-a-poznani.pdf?year=2022

Vrtule – svět her a poznání
(14.3.2022 - )
PROGRAM MMN 

 

Pro účastníky MMN je připravena osvědčená klasika i žhavé novinky ze světa her a poznání! Těšit se můžete na
velké interaktivní hry, expozici Kdo neviděl, neuvěří, dobrodružnou cestu Evropou křížem krážem, Krtkovo
bludiště a spoustu dalšího.

Návštěvníci si mohou odpočinout na velké posteli v podkroví nebo si vychutnat šálek čaje či kávy v naší útulné
kavárně. Novinkou letošního ročníku bude zábavný kvíz v okolí Vrtule, který vás zavede až do tajemného 
vrtulího sklepení!

 

O INSTITUCI

Vrtule je třípatrový dům plný dobrodružství, kde se hraní potkává s učením a fantazie s kreativitou.

Každé patro nabízí jiný zážitek. Nechte se oklamat v expozici optických iluzí, procestujte Evropu prostřednictvím
interaktivních her, nebo si postavte svůj vysněný hrad z nepřeberného množství dřevěných kostek. S baterkou v
ruce můžete prozkoumat tajemná zákoutí Krtkova bludiště nebo zdolat dobrodružnou věž.

Ve Vrtuli na vás čekají stovky deskových her pro začátečníky i zkušené hráče, záludné hlavolamy pro bystré
hlavy a velké postřehové hry pro všechny, kdo se rádi hýbou. A když si budete chtít odpočinout, naše útulná
kavárna a největší postel široko daleko jsou tu právě pro vás!

Vrtule je místo, kde se baví děti i dospělí. Kde se učení mění v zábavu a každá návštěva přináší nový objev.

Bývalá krásenská radnice je velmi hodnotnou budovou renesanční architektury z r. 1580. Pro účely radnice byla
upravena v roce 1765, kdy bylo přistavěno 1. patro a altán se schodištěm. Na altánu je umístěn znak městečka
Krásna, znak Žerotínů a nápisová deska z roku 1566. Zajímavostí je dřevěná plastika Madony od Ambrože
Špetíka v průčelí radnice.

Jako radnice sloužila do spojení měst Krásna a Meziříčí v r. 1924. Do roku 2019 zde sídlila městská knihovna.

 

Kontakt:

Vrtule – svět her a poznání

Masarykova 90/6, budova bývalé krásenské radnice

Otvírací doba: úterý až neděle, 14:00–18:00
Markéta Sazovská
Telefon: 777 361 551
E-mail: vrtulevalmez@gmail.com
Web: www.zlatesipy.cz/vrtule

                               strana 1 / 4

mailto:vrtulevalmez@gmail.com


Meziříčská muzejní noc - Zapojené instituce - Vrtule – svět her a poznání
17.4.2025 - https://mmn.kzvalmez.cz/vystupujici/vrtule-svet-her-a-poznani/vrtule-svet-her-a-poznani.pdf?year=2022

                               strana 2 / 4



Meziříčská muzejní noc - Zapojené instituce - Vrtule – svět her a poznání
17.4.2025 - https://mmn.kzvalmez.cz/vystupujici/vrtule-svet-her-a-poznani/vrtule-svet-her-a-poznani.pdf?year=2022

                               strana 3 / 4



Meziříčská muzejní noc - Zapojené instituce - Vrtule – svět her a poznání
17.4.2025 - https://mmn.kzvalmez.cz/vystupujici/vrtule-svet-her-a-poznani/vrtule-svet-her-a-poznani.pdf?year=2022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               strana 4 / 4

http://www.tcpdf.org

